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Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijai 
 
 
 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 
RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. BIRŽELIO 8 D. NUTARIMO NR. 695 „DĖL 
STATISTINĖS INFORMACIJOS APIE VAIKUS RODIKLIŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ 
PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 
 
Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija gavo išvadai gauti pateiktą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 8 d. 
nutarimo Nr. 695 „Dėl Statistinės informacijos apie vaikus rodiklių sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 
projektą (toliau – Projektas). Pagal kompetenciją įvertinę Projektą teikiame pastabą:  

Projekte nauja redakcija dėstomo Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 
8 d. nutarimo Nr. 695 „Dėl statistinės informacijos apie vaikus rodiklių sąrašo patvirtinimo“ 
preambulėje kaip teisinis pagrindas nurodoma Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų 
įstatymo 48 straipsnio 2 dalies 2 punkto nuostata – „analizuoja valstybės ir savivaldybių institucijų 
bei įstaigų pateiktą informaciją vaiko teisių apsaugos klausimais, vertina vaiko teisių apsaugos 
būklę šalyje“. Pastebėtina, kad įstatyminė nuostata nesusijusi su Vyriausybės kompetencija. Turėtų 
būti įvertinta, ar Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, vadovaudamasi Oficialiosios statistikos 
ir valstybės duomenų valdysenos įstatymu, vykdydama šią jai pavestą funkciją (analizuoti ir vertinti 
vaiko teisių apsaugos būklę šalyje) negalėtų ministro lygmeniu priimti reikiamus teisės aktus šiai 
analizei ir vertinimui atlikti, taip pat ir remiantis minėta Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 
nuostata prašyti informacijos iš kitų institucijų. Siūlytina įvertinti galimybę Statistinės informacijos 
apie vaikus rodiklių sąrašą tvirtinti žemesnės galios teisės aktu arba aiškiai įdentifikuoti ir nurodyti 
projekte teisinį pagrindą, pavedantį tai daryti Vyriausybei.  
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Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos  
ir darbo ministerijai  

 2023-03-       Nr. R- 
Į 2023-02-24 Nr. (16.1E-34) STAP-116 

 

 

DĖL NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO 

 
Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

gavo ir pagal kompetenciją išnagrinėjo Jūsų 2023 m. vasario 24 d. raštu Nr. (16.1E-34) STAP-116 
derinti pateiktą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2004 m. birželio 8 d. nutarimo Nr. 695 „Dėl Statistinės informacijos apie vaikus rodiklių sąrašo 
patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Informuojame, kad pastabų Nutarimo projektui neturime ir laikome jį suderintu. 
 

 

Direktorė                                                                                             Vytautė Polujanskienė 
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Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijai 
 

 2022-03-   Nr.   
  
   

  
 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. BIRŽELIO 8 D. NUTARIMO 
NR. 695 „DĖL STATISTINĖS INFORMACIJOS APIE VAIKUS RODIKLIŲ SĄRAŠO 
PATVIRTINIMO‘‘ PAKEITIMO PROJEKTO 
 

Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos (toliau – Tarnyba), atsižvelgdama į Jūsų 2023-02-24 raštą Nr.  (16.1E-34) STAP-116 
ir per Seimo teisės aktų informacinę sistemą (TAIS), gautą susipažinti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2004 m. birželio 8 d. nutarimo Nr. 695 „Dėl statistinės informacijos apie vaikus 
rodiklių sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas), teikia nuomonę. 

Atsižvelgiant į Socialinės paramos šeimai informacinės sistemos (toliau – SPIS) vaiko teisių 
apsaugos informacijos tvarkymo modulyje (toliau – VTA modulis) registruojamus bei kaupiamus 
duomenis ir šiuo metu turimus duomenų klasifikatorius, Tarnyba siūlo Nutarimo projektą 
patikslinti, išdėstant taip: 

 6.4. papunktį vaikų, globojamų (rūpinamų) šeimoje, skaičius „iš viso; pagal lytį; 
pagal amžiaus grupes: 0–3, 4–6, 7–9, 10–14, 15–17 metų; mieste, kaime; pagal savivaldybes; 
vaikų, kurių globėjais (rūpintojais) tapo giminaičiai; senelis ar senelė, vaiko brolis, sesuo, vaiko 
tėvų brolis, sesuo (dėdė, teta); kiti asmenys asmuo su vaiku susijęs emociniais ryšiais (ne 
giminaitis), kitas fizinis asmuo/šeima (ne giminaitis), kiti asmenys (giminaičiai), vaiko brolį 
ir (arba) seserį globojanti (rūpinanti), įvaikinusi šeima, vaiko senelis ar senelė, vaiko sesuo 
ar brolis, vaiko teta ar dėdė; vaikų, turinčių negalią“. Tikslinga 6.4. papunkčio statistinio rodiklio 
parametrus suvienodinti su SPIS VTA modulyje esančiais klasifikatoriais; 

 6.7. papunktį duomenys apie šeimas, kurių vaikams buvo nustatyta globa (rūpyba) 
„iš viso šeimų; vaikų jose; pagal lytį; iki globos (rūpybos) nustatymo vaiką (vaikus) augino abu 
tėvai, vienas iš tėvų; našlys, išsituokęs, vienas iš sugyventinių, viena motina, kai nėra duomenų 
apie tėvą; vaiko senelis, senelė, teta, dėdė, brolis, sesuo, kiti asmenys abu tėvai, kitas fizinis 
asmuo/šeima (ne giminaitis), kiti asmenys (giminaičiai), niekas neaugino - neveiksnios 
nepilnametės kūdikis, niekas neaugino (tėvai nėra žinomi) - vaikas paliktas "Gyvybės 
langelyje", niekas neaugino (tėvai nėra žinomi) -vaikas rastas kitose vietose, nuo gimimo iki 
globos (rūpybos) nustatymo vaikas augo ligoninėje (gimdymo namuose), vaiko senelis ar 
senelė, vaiko sesuo ar brolis, vaiko teta ar dėdė, viena motina (tėvas), kai nėra duomenų apie 
tėvą (motiną), vienas iš tėvų (kai kitas iš tėvų yra miręs arba dėl kitų priežasčių neaugino 
vaiko)“. Tikslinga 6.7. papunkčio statistinio rodiklio parametrus suvienodinti su SPIS VTA 
modulyje esančiais klasifikatoriais; 

 6.9. papunktį vaiko laikinosios globos (rūpybos) pasibaigimo priežastys „iš viso 
vaikų, kuriems pasibaigė laikinoji globa (rūpyba); vaikas grąžintas tėvams (pagal lytį; 0–3, 4–6, 
7–9, 10–14, 15–17 metų), vaikas grąžintas vienam iš tėvų, vaikas sulaukė pilnametystės arba 
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emancipuotas, vaikas įvaikintas, vaikas susituokė; laikinoji globa (rūpyba) pakeista nuolatine 
globa (rūpyba), globojamas vaikas mirė; kita“. Taip pat tikslinga 6.9. papunkčio statistinio 
rodiklio parametrus suvienodinti su SPIS VTA modulyje esančiais klasifikatoriais; 

 6.23. papunktį pranešimų apie galimus vaiko teisių pažeidimus skaičius „iš viso; 
pagal lytį; pagal amžiaus grupes: 0–3, 4–6, 7–9, 10–14, 15–17 metų; mieste, kaime; pagal 
savivaldybes; pranešimų apie galimus vaiko teisių pažeidimus skaičius; iš jų nenustatytų vaiko 
teisių pažeidimų nepasitvirtinusių pranešimų; melagingų pranešimų; sprendimų atlikti vaiko 
situacijos vertinimą“. Pažymėtina, jog Tarnyba šiuo metu SPIS neregistruoja duomenų pagal 
klasifikatorius, susijusius su nepasitvirtinusiais pažeidimais ir (ar) melagingais pranešimais apie 
galimus vaiko teisių pažeidimus. Taip pat svarbu pažymėti, jog vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. A1-
803 „Dėl Vaiko situacijos vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ visais atvejais, kai Tarnyba 
gauna pranešimą apie galimą vaiko teisių pažeidimą yra priimamas sprendimas atlikti vaiko 
situacijos vertinimą; 

 6.24. papunktį organizuota mobiliosios komandos pagalba šeimai (asmeniui) ir (ar) 
vaikui, nustačius vaiko apsaugos poreikį „šeimų/asmenų, dėl kurių kreiptasi prašant sudaryti 
mobiliąją komandą (toliau – MK), skaičius; atsisakiusių nesutikusių su MK pagalba šeimų 
asmenų skaičius; šeimų, kurioms asmenų, kuriems teikta intensyvi MK pagalba, skaičius; 
parengtų MK rekomendacijų atvejo vadybininkui skaičius; atvejo nagrinėjimo posėdžių, kuriuose 
dalyvavo MK specialistai, skaičius; susitikimų su šeima asmenimis skaičius; suteiktos pagalbos 
skaičius: pagal suteiktos pagalbos formą (informavimas; gebėjimų valdyti konfliktines situacijas 
ugdymas; konsultavimas piktnaudžiavimo, žalingo psichoaktyvių medžiagų vartojimo, 
priklausomybių klausimais; krizės valdymas; motyvacinių technikų taikymas; netinkamo 
reagavimo būdų korekcija; psichologinis konsultavimas; saugios aplinkos vaikams kūrimo įgūdžių 
ugdymas; socialinių įgūdžių ugdymas; stipriai išreikštų emocijų valdymo mokymas; streso įveikos 
įgūdžių formavimas; tėvystės įgūdžių ugdymas); pagal pagalbos subjektus (vaikas, kuriam 
nustatytas apsaugos poreikis; vaiko mama; vaiko tėvas; kartu gyvenantis asmuo / kitas šeimos 
narys); pagal suteiktos pagalbos pobūdį (suteikta vieną kartą; tęstinio pobūdžio pagalbos 
teikimas)“. Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. 
birželio 27 d. įsakymo Nr. A1-334 „Dėl Mobiliųjų komandų sudarymo, specialistų atrankos ir 
jų darbo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimus, įsigaliojusius nuo šių metų, Tarnyba siūlo 
patikslinti Nutarimo projekto 6.24. papunktį bei lygiagrečiai prioriteto tvarka inicijuoti SPIS VTA 
modulyje Mobiliosios komandos skirtuko naujus funkcionalumus, kad būtų užtikrinamas tikslios 
statistikos pateikimas; 

 6.25. papunktį pranešimų apie galimą smurtą prieš vaikus, gautų Vaiko teisių 
apsaugos ir įvaikinimo tarnyboje, skaičius „iš viso; pagal lytį; pagal amžiaus grupes: 0–3, 4–6, 7–
9, 10–14, 15–17 metų; mieste, kaime“ pagal smurto formas; pagal smurtavusio asmens ryšį su 
vaiku“. Tikslinga 6.25. papunkčio statistinio rodiklio parametrus suvienodinti su SPIS VTA 
modulyje esančiais klasifikatoriais; 

 6.26. papunktį vaikų, galimai patyrusių smurtą, skaičius „iš viso; pagal lytį; pagal 
amžiaus grupes: 0–3, 4–6, 7–9, 10–14, 15–17 metų; mieste, kaime; pagal savivaldybes; vaikų, 
turinčių negalią; globojamų (rūpinamų) vaikų (pagal globos (rūpybos) formą); prieš kuriuos 
galimai panaudotas smurtas; tapusių galimo smurto liudininkais; augančių aplinkoje, kurioje 
galimai smurtaujama; pagal smurto formas; pagal smurtavusio asmens ryšį su vaiku“.  
Tikslinga 6.26. papunkčio statistinio rodiklio parametrus suvienodinti su SPIS VTA modulyje 
esančiais klasifikatoriais; 

 6.27. papunktį vaikų, dėl kurių teisių pažeidimo buvo atliktas vaiko situacijos 
vertinimas, skaičius „iš viso; pagal lytį; pagal amžiaus grupes: 0–3, 4–6, 7–9, 10–14, 15–17 metų; 
pagal priimtą sprendimą dėl vaiko teisių pažeidimo (nustatytas vaiko apsaugos poreikis: pritaikyta 
vaiko laikinoji priežiūra, vaikas paimtas iš jo atstovų pagal įstatymą; nustatyta būtinybė vertinti 
pagalbos vaikui ir (ar) šeimai poreikį; vaiko teisių pažeidimai nenustatyti  nenustatyta būtinybė 
vertinti pagalbos vaikui ir (ar) šeimai poreikį arba vaiko apsaugos poreikis)“. Pažymėtina, jog 
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vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2019 m. gruodžio 30 
d. įsakymo Nr. A1-803 „Dėl Vaiko situacijos vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 19 punktu, 
atlikus vaiko situacijos vertinimą, gali būti: nustatyta būtinybė vertinti pagalbos vaikui ir (ar) 
šeimai poreikį; nustatytas vaiko apsaugos poreikis; nenustatyta būtinybė vertinti pagalbos vaikui 
ir (ar) šeimai poreikį arba vaiko apsaugos poreikis. Atsižvelgiant į tai Tarnyba Lietuvos 
Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai yra pateikusį poreikį dėl naujų SPIS VTA 
modulyje Vaiko situacijos vertinimo skirtuko funkcionalumų. 

Nutarimo projekto 8.2. papunktyje vaikų iki 16 metų amžiaus, padariusių administracinio 
nusižengimo požymių turinčią veiką, skaičius nurodyta, kad Tarnyba yra atsakinga teikti minėtą 
statistinį rodiklį. Atkreipiame dėmesį, jog Tarnyba šių duomenų nei SPIS, nei kitoje vidinėje 
sistemoje atskirai nekaupia ir neregistruoja. Statistiką, susijusią su vaikų iki 16 metų amžiaus, 
padariusių administracinio nusižengimo požymių turinčią veiką, pagal poreikį Tarnyba randa 
Administracinių nusižengimų registre (toliau – ANR), kurio valdytojas yra Informatikos ryšių 
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – IRD). Tarnybos 
žiniomis, tais atvejais, kai ikiteisminio tyrimo institucija priima nutarimus nepradėti konkretaus 
tyrimo, nes vaikui nėra suėję 16 metų, susiję duomenys yra suvedami į ANR. Atsižvelgiant į tai, 
Tarnyba siūlo dėl Nutarimo projekto 8.2. papunkčio statistinio rodiklio galimai kreiptis į IRD, kaip 
instituciją, atsakingą už pirminių duomenų pateikimą. 

Taip pat atsižvelgiant į tai, kad Nutarimo projektu numatoma – pirminiai duomenys turi būti 
teikiami į Valstybės duomenų valdysenos sistemą, Tarnyba atkreipia Jūsų dėmesį, jog remiantis 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 m. vasario 7 d. įsakymu Nr. 
A1-83 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. sausio 14 d. 
įsakymo Nr. A1-31 „Dėl Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijos informacinės sistemos duomenų perkėlimo į Socialinės paramos 
šeimai informacinę sistemą darbo grupės sudarymo“ pakeitimo“, Nutarimo projekto nuo 6.12. iki 
6.18. papunkčiuose nurodyta statistinė informacija, už kurią atsakinga Tarnyba, iki 2024 m. sausio 
mėn. bus perkelta į SPIS. Todėl galimai tikslinga planuoti, jog ateityje už minėtos statistinės 
informacijos pirminių duomenų pateikimą į Valstybės duomenų valdysenos sistemą bus atsakinga 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Dėkojame už bendradarbiavimą. 
 
 
 
Direktorė    Ilma Skuodienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Austė Uleckienė tel. 8 603 60552, el. p. auste.uleckiene@vaikoteises.lt 



 
 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS 
APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJAI 
A. Vivulskio g. 11,  LT-03162 Vilnius 

 2023-03-        Nr. (14.59E) I- 
Į 2023-02-24   Nr. (16.1E-34) STAP-116 

 
 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO DĖL STATISTINIŲ 
RODIKLIŲ APIE VAIKUS SĄRAŠO PATVIRTINIMO PROJEKTO 
 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos (toliau – Fondo valdyba) susipažino su pateiktu derinimui Lietuvos Respublikos 
vyriausybės nutarimo dėl statistinių rodiklių apie vaikus sąrašo patvirtinimo, kuriuo pavedama 
Fondo valdybai teikti pirminius duomenis Valstybinei duomenų agentūrai (toliau – Agentūra) į 
Valstybės duomenų valdysenos informacinę sistemą, t. y. rodiklius, numatytus 5.1 papunktyje – 
dirbančių nepilnamečių skaičių – iš viso, pagal lytį, pagal amžių: 14, 15, 16, 17 metų, pagal 
savivaldybę, pagal asmens, draudžiamo nustatytų rūšių (viena ar jų deriniu) valstybiniu socialiniu 
draudimu, kategoriją (apdraustojo kategoriją), ir 6.31 papunktyje – vaiko išlaikymo išmoką 
gaunančių vaikų skaičius – iš viso, pagal savivaldybes, išmokėtų išmokų sumą, eurais, išvykusiems 
iš Lietuvos Respublikos, projektu (toliau – Nutarimo projektas) ir pagal kompetenciją teikia 
pastabas ir pasiūlymus. 

Fondo valdyba atkreipia dėmesį, kad tikslus duomenų apie vaiko išlaikymo išmoką 
gaunančių vaikų, kurie yra išvykę iš Lietuvos Respublikos, skaičiaus pateikimas gali būti 
apsunkintas, kadangi kiekvieną vaiko išlaikymo išmoką gaunantį asmenį tektų tikrinti su Gyventojų 
registro deklaruotais apie išvykimą iš Lietuvos Respublikos duomenimis tikslu atsakyti konkretų 
išvykusių iš Lietuvos Respublikos skaičių. 

Kitų pastabų ir pasiūlymų Fondo valdyba neturi. 
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VALSTYBINIO SOCIALINIO DRAUDIMO FONDO VALDYBA 
PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS 
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tel. (8 5)  272 4864,  el. p. info@sodra.lt,  informacija telefonu 1883. 
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Kristina Janeliūnaitė, tel. (8 5)  275 1351, el. p. kristina.janeliunaite@sodra.lt 
 



 

Gediminas Noreika, tel. (8 5) 213 9768, el. p. gediminas.noreika@vdi.lt  
 

Biudžetinė įstaiga 
Algirdo g. 19 
LT-03607 Vilnius 

 

Tel. (8 5) 265 0193 
Faks. (8 5) 213 9751 
El. p. info@vdi.lt, www.vdi.lt 
Konsultacijų tel. (8 5) 213 9772 

Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre  
Kodas 188711163 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINĖ DARBO INSPEKCIJA  
PRIE SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJOS 

 
 
Lietuvos Respublikos socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijai  
A. Vivulskio g. 11, LT-03610 Vilnius 
 

   2023-03-         Nr. SD-127- 
Į 2023-02-24     Nr. 23-2391 

 
DĖL ĮSAKYMO PROJEKTO 
 

Lietuvos Respublikos valstybinė darbo inspekcija prie Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos (toliau – VDI) pagal kompetenciją išnagrinėjo Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 8 d. nutarimo Nr. 695 „Dėl 
Statistinės informacijos apie vaikus rodiklių sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą. Informuojame, 
kad pastabų ir pasiūlymų dėl minėto projekto neturime. 

 
 
 

Lietuvos Respublikos vyriausiasis  
valstybinis darbo inspektorius           Jonas Gricius 
 



    

 

 

 
 

INFORMATIKOS IR RYŠIŲ DEPARTAMENTAS 
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

 
Biudžetinė įstaiga, Šventaragio g. 2, LT-01510 Vilnius, tel. (8 5) 271 7177,  

faks. (8 5) 271 8921, el. p.  ird@vrm.lt 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188774822 

 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijai 
 

  
 

2023- 
Į 2023-02-24 

Nr.  
Nr. (16.1E-34) 
STAP-116 

  El. p. post@socmin.lt 
 
 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  
 
 

 Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 
ministerijos (toliau – Informatikos ir ryšių departamentas), pagal kompetenciją įvertinęs Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 8 d. 
nutarimo Nr. 695 „Dėl Statistinės informacijos apie vaikus rodiklių sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 
projektą (toliau – Nutarimo projektas), teikia šias pastabas ir pasiūlymus: 
 1. Nutarimo  projekto 1 punktu nauja redakcija dėstomo Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
nutarimo „Dėl Statistinių rodiklių apie vaikus sąrašo patvirtinimo“ 2. 1 punkte nustatoma, kad šiuo 
nutarimu patvirtintame Statistinių rodiklių apie vaikus sąraše (toliau – Sąrašas) išvardytoms 
atsakingoms institucijoms pavedama teikti pirminius duomenis Valstybės duomenų agentūrai į 
Valstybės duomenų valdysenos informacinę sistemą (toliau – VDV IS). Vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos oficialiosios statistikos ir valstybės duomenų valdysenos įstatymo 2 straipsnio 11 dalimi, 
pirminiai duomenys – pradiniai neapdoroti valstybės ir kitų informacinių sistemų ir registrų 
objektams registruoti pateikti duomenys, įskaitant asmens duomenis, tarp jų ir specialių kategorijų 
asmens duomenis. Pažymėtina, kad Informatikos ir ryšių departamentas netvarko duomenų, kurie 
nurodyti Sąrašo 7.1.7 papunktyje (užsienio valstybių teismuose nuteistų nepilnamečių skaičius), todėl 
neaišku kokios apimties pirminius duomenis Informatikos ir ryšių departamentas turėtų pateikti į 
VDV IS. 
 Atkreipiame dėmesį, kad Sąrašo 7.1.7 papunktyje nurodyto rodiklio duomenis (sukonkretinus 
jų apimtį) Informatikos ir ryšių departamentas galėtų pateikti iš Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų 
registro tik apie asmenis, kurie yra nuteisti Europos Sąjungos valstybėse narėse, nes trečiose šalyse 
Lietuvos Respublikos piliečiams priimtų įsiteisėjusių nuosprendžių duomenys tvarkomi tik tuomet, 
jeigu minėtos valstybės juos pateikia. 

2. Siūlome tikslinti Sąrašo 7.1.3, 7.1.4 ir 7.6 papunkčiuose nurodytą institucijos, atsakingos 
už duomenų pateikimą, pavadinimą. Atkreipiame  dėmesį, kad Kalėjimų departamentas prie Lietuvos 
Respublikos teisingumo ministerijos Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2022 m. rugsėjo 7 d. 
įsakymu Nr. 1R-303 „Dėl Kalėjimų departamentui prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 



pavaldžių biudžetinių įstaigų reorganizavimo“ yra reorganizuotas ir nuo 2023 m. sausio 1 d. jo 
pavadinimas po reorganizavimo – Lietuvos kalėjimų tarnyba.  

3. Siūlome pakeisti Sąrašo 8.1 rodiklio parametrus, išbraukiant iš jų šiuos parametrus: „vaikų 
su negalia“ ir „pagal užimtumą (dirbančių vaikų; nedirbančių vaikų)“, t.y. pakeisti į: „iš viso; pagal 
lytį; pagal amžių: 16, 17 metų; pagal administracinio nusižengimo padarymo vietos savivaldybę; 
pagal administracinės nuobaudos rūšį; pagal administracinio poveikio priemonę; pagal 
administracinių nusižengimų pobūdį (Administracinių nusižengimų kodekso straipsnį);“.  

Taip pat atkreipiame dėmesį, kad į VDV IS iš Informatikos ir ryšių departamento tvarkomų 
registrų ir valstybės informacinių sistemų teiktinų duomenų apimtys yra nustatytos VDV IS nuostatų, 
patvirtintų Lietuvos statistikos departamento generalinio direktoriaus 2021 m. vasario 5 d. įsakymu 
Nr. DĮ-46 „Dėl Valstybės duomenų valdysenos informacinės sistemos nuostatų patvirtinimo“ (toliau 
– VDV IS nuostatai) 14.3 papunktyje, todėl siekiant į VDV IS gauti duomenis, kurių teikimas šiuo 
metu nėra nustatytas, būtina inicijuoti VDV IS nuostatų pakeitimą. 

Daugiau pastabų ir pasiūlymų dėl Nutarimo projekto neturime. 
 

 
 

 

Direktoriaus pavaduotojas, 
atliekantis direktoriaus funkcijas 

Artūras Kavolis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Danguolė Bikmanaitė, tel. (8 5) 271 8393, el. p. danguole.bikmanaite@vrm.lt 
Nelė Zuj, tel. (8 5) 271 7100, el. p. nele.zuj@vrm.lt 
 



 

     

 

Biudžetinė įstaiga Tel. (8 5) 271 6866 Duomenys kaupiami ir saugomi  

Švitrigailos g. 18, 03223 Vilnius     Faks. (8 5) 216 3494 Juridinių asmenų registre 

 El. p. pagd@vpgt.lt Kodas 188601311 
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Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos,  

išnagrinėjęs Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. birželio 8 d. nutarimo Nr. 695 „Dėl statistinės informacijos apie vaikus rodiklių sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas), informuoja, kad pritaria Nutarimo 

projektui be pastabų. 

 

 

 

 

 

Direktoriaus pavaduotojas       Mindaugas Kanapickas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gema Labanauskienė, tel. (8 5) 219 8779, el. p. gema.labanauskiene@vpgt.lt  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 



 

LIETUVOS  KALĖJIMŲ TARNYBA 
Biudžetinė įstaiga, L. Sapiegos g. 1, LT-10312 Vilnius, tel. (8 5)  271 9003, el. p. kaldep@kaldep.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288697120 
___________________________________________________________________________________________________________ 

 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijai 
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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 
RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. BIRŽELIO 8 D. NUTARIMO NR. 695 „DĖL 
STATISTINĖS INFORMACIJOS APIE VAIKUS RODIKLIŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ 
PAKEITIMO“ PROJEKTO 
 
 

Lietuvos kalėjimų tarnyba gavo įvertinimui Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 8 d. nutarimo Nr. 695 „Dėl 
Statistinės informacijos apie vaikus rodiklių sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – 
Projektas). Pagal kompetenciją įvertinę Projektą teikiame pastabas: 

Projekte nauja redakcija dėstomo Statistinių rodiklių apie vaikus sąrašo (toliau – 
Sąrašas) 7.1.3, 7.1.4 ir 7.6 papunkčiuose skiltyje ,,Institucija, atsakinga už pirminių duomenų 
pateikimą“ neteisingai nurodytas įstaigos pavadinimas, vietoje Kalėjimų departamentas prie Lietuvos 
Respublikos teisingumo ministerijos turėtų būti nurodyta Lietuvos kalėjimų tarnyba. Sąrašo 7.1.3, 
7.1.4 papunkčių skiltyje Parametrai siūlome patikslinti arba išbraukti žodžius ,,mieste, kaime“, nes 
nėra aišku, ar tokia informacija turi atspindėti dabartinę jų laisvės atėmimo vietą, ar jų deklaruotą 
gyvenamąją vietą. Taip pat siūlome 7.6 papunkčio skiltyje Parametrai išbraukti žodžius ,,pagal tėvo 
teisinį statusą vaiko atžvilgiu (tėvystė nenustatyta, tėvui ribota tėvo valdžia ir kt.)“, nes Lietuvos 
kalėjimų tarnyba informacijos pagal tokį parametrą nerenka ir nekaupia, todėl pateikti negalėtų. 
 
 
 
Direktorius                   Virginijus Kulikauskas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gintaras Motuzas, tel. (8 5)  271 9015, el. p. Gintaras.Motuzas@kalejimai.lt 



 
 

 
 

MIGRACIJOS DEPARTAMENTAS  
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asmenų registre 
Kodas 188610666 

 

 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijai  

Į 2023-02-24 Nr. (16.1E-34) STAP-116 

 
 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 
 

Migracijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – 
Migracijos departamentas) susipažino su Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 
ministerijos pateiktu derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2004 m. birželio 8 d. nutarimo Nr. 695 „Dėl Statistinės informacijos apie vaikus rodiklių 
sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektu Nr. 23-2391 (toliau – Nutarimo projektas) ir teikia dėl šio 
projekto pastabas ir pasiūlymus pagal kompetenciją. 

Pasisakydami dėl statistinės informacijos teikimo pagal Nutarimo projektu tvirtinamo 
Statistinių rodiklių apie vaikus sąrašo (toliau – Sąrašas) 9.6 eilutėje nurodytą rodiklį, atkreipiame 
dėmesį į tai, kad nei Nutarimo projekte, nei Sąraše nėra nurodoma, koks konkrečiai skaičius turi būti 
pateiktas – ar per ataskaitinį laikotarpį nustatytų asmenų skaičius, ar bendras Lietuvos Respublikoje 
ataskaitiniu laikotarpiu gyvenančių papunktyje nurodytų asmenų skaičius. Informuojame, kad 
Migracijos departamentas galės teikti statistinius duomenis apie per ataskaitinį laikotarpį (metai) 
nustatytą nelydimų nepilnamečių užsieniečių, kurie nėra prieglobsčio prašytojai, skaičių pagal Sąraše 
nustatytus parametrus. Atsižvelgdami į tai, kas išdėstyta ir siekdami aiškumo, siūlome Sąrašo 9.6 
eilutės rodiklio pavadinimą dėstyti taip: „9.6. nustatytų nelydimų nepilnamečių užsieniečių, kurie 
nėra prieglobsčio prašytojai, skaičius;“. 

Atsižvelgdami į tai, kad užsieniečiams, kurie yra Europos Sąjungos valstybių narių piliečių 
šeimos nariai, taip pat gali būti išduodamos Sąjungos piliečio šeimos nario leidimo laikinai ar nuolat 
gyventi šalyje kortelės, siūlome atitinkamai papildyti Sąrašo 9.7 ir 9.8 eilutes ir rodiklių pavadinimus 
išdėstyti taip: 

„9.7. vaikų, kuriems išduotas leidimas laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje, Sąjungos 
piliečio šeimos nario leidimo laikinai gyventi šalyje kortelė arba teisės laikinai gyventi Lietuvos 
Respublikoje pažymėjimas, skaičius“, 

„9.8. vaikų, kuriems išduotas leidimas nuolat gyventi Lietuvos Respublikoje, Sąjungos 
piliečio šeimos nario leidimo nuolat gyventi šalyje kortelė arba teisės nuolat gyventi Lietuvos 
Respublikoje pažymėjimas, skaičius“. 

Atsižvelgdami į tai, kad Nutarimo projektu numatoma, kad pirminiai duomenys turi būti 
teikiami į Valstybės duomenų valdysenos sistemą, informuojame, kad Migracijos departamentas dar 
vertina parengiamųjų darbų pirminiams duomenims pateikti poreikį, jų kaštus bei galimą preliminarią 
datą (metus), nuo kada tokie duomenys galėtų būti teikiami Duomenų valdysenos agentūrai, todėl 
šiuo metu nurodytos informacijos pateikti negali. Atlikus įvertinimą, apie Nutarimo projektui 
įgyvendinti reikalingų papildomų valstybės biudžeto lėšų poreikį informuosime Socialinės apsaugos 
ir darbo ministeriją papildomai. 

 
Direktorė Evelina Gudzinskaitė 
 
 
Elina Petrauskaitė, tel. (8 5)  271  7284, el. p. elina.petrauskaite@migracija.gov.lt 



  

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga,  Šventaragio g. 2,  LT-01510  Vilnius, 
tel.: (8 5)  271 7154 / 271 7178,  faks. (8 5)  271 8551,  el. p. bendrasisd@vrm.lt  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601464 

 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 
darbo ministerijai 

  

Į 

 

2023-02-24 

Nr.  

Nr. (16.1E-34) STAP-
116 

     

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS NUTARIMO PROJEKTO 
 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija (toliau – VRM) pagal kompetenciją įvertino 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. 
birželio 8 d. nutarimo Nr. 695 „Dėl Statistinės informacijos apie vaikus rodiklių sąrašo patvirtinimo“ 
pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas) ir informuoja, kad pastabų bei pasiūlymų jam 
neturi. Pritariame, kad Nutarimo projektu siūlomi rinkti duomenys ne tik apie vaikų, kurių paieška 
paskelbta, skaičių, bet ir apie paskelbtų dingusio vaiko paieškų skaičių, leis išvengti netikslumų, kai 
vaikų skaičius tapatinamas su paieškų skaičiumi ir aiškiau įvertinti problemos mastą.  

Taip pat informuojame, kad VRM interneto svetainėje (Veiklos sritys/Viešasis saugumas/ 
Kova su prekyba žmonėmis) kasmet yra skelbiama Kovos su prekyba žmonėmis situacijos Lietuvoje 
apžvalga, kurioje pateikiami duomenys apie prekybą vaikais pagal lytį, išnaudojimo formą ir 
pilietybę.  
 

 

Vidaus reikalų viceministras (-ė)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sonata Mickutė, tel. (8 5) 271 7292, el. p. sonata.mickute@vrm.lt 





 

 

 
NACIONALINĖ TEISMŲ ADMINISTRACIJA 

Biudžetinė įstaiga, L. Sapiegos g. 15,  LT-10312 Vilnius, tel. (8 5) 268 5186, el. p. info@teismai.lt. 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188724424 

 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos  
ir darbo ministerijai 
El. p. post@socmin.lt; 
giedre.mikalauskiene@socmin.lt 
Teikiama per TAIS 

   2023-04- Nr. 4R- 
  Į 2023-02-24 Nr. (16.1E-34) STAP-116 

 
DĖL TEISĖS AKTO PROJEKTO NR. 23-2391 DERINIMO 
 

Nacionalinė teismų administracija (toliau – Administracija) susipažino su Lietuvos 
Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pateiktu derinti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 8 d. nutarimo Nr. 
695 „Dėl statistinės informacijos apie vaikus rodiklių sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektu Nr. 
23-2391 (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projektu nauja redakcija išdėstomas ir papildomas statistinių rodiklių apie vaikus 
sąrašas bei numatoma, kad pirminiai duomenys turi būti teikiami į Valstybės duomenų valdysenos 
sistemą (toliau – VDVS).  

Administracija informuoja, kad pastabų ar pasiūlymų dėl Nutarimo projektu teikiamo 
atnaujinto statistinių rodiklių apie vaikus sąrašo neturi, tačiau atkreipia dėmesį, jog šiuo metu 
integracinio pobūdžio priemonės pirminių duomenų teikimui iš Lietuvos teismų informacinės 
sistemos (toliau – LITEKO) į VDVS nėra numatytos. Atsižvelgiant į tai, nurodytus duomenis 
Administracija galėtų teikti kitais būdais. Dėl integracinės sąveikos (sąsajos) tarp LITEKO ir VDVS, 
kurios pagrindu duomenys tarp informacinių sistemų būtų perduodami automatizuotu būdu, galėtų 
būti svarstoma ateityje, derinant šį klausimą su Valstybės duomenų agentūra. 

 

 

 
 
Direktoriaus pavaduotojas,   
atliekantis direktoriaus funkcijas                                             Antanas Jatkevičius             
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aušra Krikštaponytė, tel. (8 5) 210 1999, el. p. ausra.krikstaponyte@teismai.lt  



  

 
  

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 
MINISTERIJA 

 
Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01124 Vilnius, tel. (8 5) 219 1225/219 1152, el. p. smmin@smsm.lt, http://www.smsm.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091. 
Atsisk. sąsk. LT30 7300 0100 0245 7205 „Swedbank“, AB, kodas 73000 
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apsaugos ir darbo ministerijai 
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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 
 

 
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija susipažino su Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pateiktu derinti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 8 d. nutarimo Nr. 695 
„Dėl Statistinės informacijos apie vaikus rodiklių sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektu (toliau – 
Nutarimo projektas) ir informuoja, kad pagal kompetenciją pateiktam derinti Nutarimo projektui 
pastabų ir pasiūlymų neturi. 

 
 
 
Švietimo, mokslo ir sporto viceministras Ramūnas Skaudžius 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jurgita Bagdonaitė, tel. +370 686 75 746, el. p. Jurgita.Bagdonaite@smsm.lt  
 


